
Milé Berušky, 

tento týden nás čeká téma: JARO ŤUKÁ NA VRÁTKA, NARODÍ SE 

MLÁĎÁTKA. 

A protože v roce 2021 začíná JARO tuto sobotu 20. března, na nic 

nečekejme a pojďme na to  :  

 

Pro začátek si pomocí následujícího obrázku zopakujeme, jaká máme 4 

roční období. Co je pro každé roční období typické? Obrázky popiš  

 

 



Ke každému ročnímu období přiřaď správné obrázky a nalep je. 

 

 

 



A jak poznáme, že začíná jaro? 

- začíná svítit  

 

 

 

 

 

 

 

 

- přilétají stěhovaví ptáci  

 

- začínají růst jarní kytičky  

 

 

 

 

 

 



- probouzí se hmyz            

 

 

 

- rodí se mláďata      

                                                                      

                                                                 

 



Pojmenuj všechna zvířátka na obrázku a jejich mláďata 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Vystřihni a nalep obrázky podle časové posloupnosti 

 

 

 



 

Poznáš zvířátko z hádanky?  

 

         

     TRÁVU MĚNÍ NA MLÍČKO, 

     K TOMU BUČÍ MALIČKO. 

     POZNALI JSTE SLÁVA!   

     JE TO TOTIŽ……….       

 

 

            

     JE TO ZVÍŘE CHROCHTAVÉ, 

                                NEUSTÁLE ŠPINAVÉ.  

     NAVÍC NENÍ KRÁLEM V KRÁSE! 

     POZNALI JSTE? JE TO ……… 

 

   BÍLÝ KOŽICH CHUNDELATÝ, 

   NA KRKU MÁ ZVONEC ZLATÝ. 

   Z NEBE NEBO Z KOPEČKA, 

   PŘIBĚHLA K NÁM………. 

 

 



Můžeš si  také  vyrobit nějaké zvířátko z roličky od toaletního papíru  

https://cz.pinterest.com/pin/844493667893066/ 

 

 

 

 

 

 

Nezapomeň si poslechnout písničku o zvířátkách, můžeš si na ní i 

zatancovat nebo zacvičit.       

Když jsem já sloužil 

https://www.youtube.com/watch?v=yN0aJ8-th5M 

Krávy, krávy 

https://www.youtube.com/watch?v=ECVThiZaWJU 

https://cz.pinterest.com/pin/844493667893066/
https://www.youtube.com/watch?v=yN0aJ8-th5M
https://www.youtube.com/watch?v=ECVThiZaWJU


Zvířátka si můžeš vybarvit 

 

 

 



A pokud máte doma nějaké zvířátko určitě tento týden rodičům 

pomož se o něj postarat.  Můžete jít se svým pejskem na 

procházku, můžeš s maminkou  vyčistit domeček křečkovi nebo 

morčátku, vyměnit vodu rybičkám…………. 

 

 

                                                   

 

 

 

Vyber si aktivity, které tě budou bavit a my už se moc 

těšíme na další vaše fotečky z distanční výuky.Mějte se 

moc fajn. 

Vaše paní učitelky Veronika a Věrka                            


